
ZARZĄDZENIE NR 21
GŁOWNEGO GEODETY KRAJU 

z dnia  26 października 2023 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw standaryzacji kosztów realizacji zadań 
rządowych z zakresu geodezji i kartografii oraz określenia jednolitych w skali kraju 

zasad ich finansowania.

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii stanowiącego 
załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 października 2023 r. w sprawie 
nadania statutu Głównemu Urzędowi Geodezji i Kartografii (Dz. U. poz. 2139), w związku 
z art. 7a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 z późn.zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Przy Głównym Geodecie Kraju powołuje się Zespół do spraw standaryzacji 
kosztów realizacji zadań rządowych z zakresu geodezji i kartografii oraz określenia 
jednolitych w skali kraju zasad ich finansowania, dalej zwany „Zespołem”.

2. W skład Zespołu wchodzą:
1) Mirosława Wojciuk – Przewodniczący;
2) Marek Michalec – Zastępca przewodniczącego;
3) Ewelina Słowikowska – Sekretarz; 
4) Sebastian Bała;
5) Marian Dzikowski;
6) Katarzyna Kalinowska;
7) Marek Kłopotek; 
8) Agnieszka Majewska;
9) Mirosław Puzia;
10) Izabela Waszkiewicz;
11)Andrzej Żylis.

3. Przewodniczący z własnej inicjatywy bądź na wniosek członków Zespołu, po 
uzyskaniu zgody Głównego Geodety Kraju, może zapraszać do udziału w pracach Zespołu 
ekspertów niebędących członkami Zespołu. Listę ekspertów współpracujących z Zespołem 
prowadzi Sekretarz Zespołu. 

4. Główny Geodeta Kraju przewodniczy posiedzeniom Zespołu, w których uczestniczy. 
§ 2. Celem prac Zespołu jest opracowanie narzędzi niezbędnych do standaryzacji 

kosztów realizacji zadań rządowych z zakresu geodezji i kartografii oraz ich przedstawienie 
właściwym organom. 

§ 3.1. Wyniki pracy członków Zespołu omawiane będą za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej oraz na posiedzeniach Zespołu, których termin i miejsce 
wyznacza Przewodniczący. 

2. Przewodniczący bądź Zastępca Przewodniczącego zwołuje posiedzenia Zespołu 
z własnej inicjatywy. 



3. Nie później niż 3 dni przed planowanym terminem posiedzenia Sekretarz zawiadamia 
członków Zespołu o miejscu i terminie posiedzenia. Korespondencja związana z pracami 
Zespołu jest przesyłana pocztą elektroniczną na adresy e-mail członków Zespołu oraz 
ekspertów zaproszonych do pracy w Zespole.

§ 4. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie, ani zwrot kosztów 
dojazdu na posiedzenie.

§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną posiedzeń Zespołu zapewnia Departament 
Nadzoru i Kontroli.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

GŁÓWNY GEODETA KRAJU

Alicja Kulka



UZASADNIENIE

Zespół został powołany w celu opracowania narzędzi do standaryzacji kosztów realizacji 
zadań z zakresu geodezji i kartografii oraz ujednolicenia w skali kraju sposobu ich 
finansowania oraz ich przedstawienia właściwym organom. Na skutek kontroli Najwyższej 
Izby Kontroli, z której wynika, że  Minister Finansów zwrócił się do Ministra Rozwoju 
i Technologii o podjęcie prac analitycznych, których wyniki stanowiłyby podstawę do 
wprowadzenia zmian w zakresie finansowania zadań rządowych z zakresu geodezji 
i kartografii. Opracowanie narządzi zostało poprzedzone sporządzeniem analiz 
i opracowaniem „Strategii Cyfryzacji i Modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków oraz 
Projektu rządowego programu Cyfryzacji i Modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków 
obrazujących sytuację w poszczególnych jednostkach. 

Dla potrzeb opracowania narządzi oraz wprowadzenia jednolitych w skali kraju zasad 
finansowania, niezbędna jest ścisła współpraca organów Służby Geodezyjnej 
i Kartograficznej, w szczególności Głównego Geodety Kraju i wojewódzkich inspektorów 
nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. Pozyskanie danych od organów administracji 
geodezyjnej i kartograficznej szczebla powiatowego i wojewódzkiego oraz ich opracowanie 
w skali krajowej umożliwi racjonalizację kosztów przy zachowaniu efektywności realizacji 
zadań. 

Zarządzenie realizuje cele kontroli zarządczej określone w art. 68 ust. 2 pkt 2 i 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), tj.: 
 skuteczności i efektywności działania, 
 efektywności i skuteczności przepływu informacji. 


		2023-10-26T06:04:45+0000
	Alicja Stefania Kulka




